Lachrymula.

S. C. in monimeto Marii de Cice. factu.

Miser. Exercitus. Beneficii gra onus leue.

Ponderibus meis examinabo.

Gratitudo Pietas. Meminerunt beneficia Coleres religionum. Amicitia.

Homini proprium.

Nihil nimium esse potest in gratia referenda.

Locis. Tensis.

Pro
lores epilogos possem
fori disputare: Rhodi
rum, his in Bithynia
pures, q Rhodi si spect
di non minore. Na q
& ceteri, qui defugio
derandis omnes hie r
negare possum. Admo
seme id potuisse. Vtr
trig etia ipse in te dicit
ad auque nullum, obdu
raisse. Sed sunt hae leu
stera, nuc quasi repel
a auxilio defuisse. Ego v
li auxilio peperci. Qu
scit: tributus me terri
liquis eoru, quos ego h
reerimi, atq turpillim
te exercitu perdidit, alio
debetant q exercitibus
lis illa vox nefarius sup
bissime plonabat: egerit
cum senatus, & qdem v
lio suscepti est. Sed reco
senatus parere non fuit
merit aderat mecu cau
sal, proscriptiois deno
statis merus inferrebu
se confiteor, sed erat
tim tam bona in causa,
fuit, armis isqua fuit d
& bonori, republica e
si finem eu vincendi vi
tis consul. q L. Opimiu
armatus: aut si minus fi
plerit, ca Ti. Graccho
cu consulib⁹ nihil amp
tus nullo virores esse
care, fitebor id qd vis,
in me bonori fuerunt. J
dis, qd Q. Metello laud
multis audire, q tum v
contentione, & armis
ret: cu pferantia sena
tarium vniu accepit, i
ut, q & illos ipsos imp
prouidit, ego tantis per
na dimicatio pararet
Mortem me timuisse d
putarem: medum emor
cer me desipere dicatis,
tui. Ego vero si tum i
filiu salutis suae perdid
set: tamen auxilia posse

liores epilogos possem dicere, non vobis videor cum aliquo declamatore, non causa laboris, & Epilogi.
 fori disputare! Rhodi enim inquit non fui, me vult fuisse, Sed fui inquit, putabam in Vaceis dictu
 rum, bis in Bithynia, si locus habet reprehensionis ansam aliquam, nescio cur seueriore Nicea Ansa repre
 putes, quam Rhodum, si spectanda causa est, & tu in Bithynia summa cum dignitate fuisti, & ego Rho
 henfionis.
 di non minore. Nam quod in eo me reprehendisti, quod nimium multos defenderim, utinam & tu, quod potes,
 & ceteri, qui defugiunt, vellent me labore hoc leuare, sed sit vestra diligentia, quod in causis po
 derandis omnes fere repudiatis, ut ad nos plerumque confluant, quod miseris & laborantibus nihil
 negare possumus. Admonuisti etiam, quod in Creta fuisses, dictum aliquid in petitione tua dici potuif
 se, me id perdidisse. Vter igitur nostrum est cupidior dicti? ego ne quod dici potuit, non dixerim: an
 tu: quod etiam ipse in te dixeris: te aiebas de tuis rebus gestis nullas literas misisse, quod mihi mee, quas
 ad aliquem misissem, obfuisent, quas ego mihi obfuisse non intelligo, reipublice video prodesse po
 tuisse. Sed sunt haec leuiora, illa vero grauiora, atque magna, quod meum discessum, quem sepe de
 feras, nunc quasi reprehendere, & subaccusare voluisti. Dixisti enim non auxilium mihi, sed me
 auxilio defuisse. Ego vero fateor mehercule quod viderim mihi auxilium non deesse, idcirco me il
 li auxilio perpercisse. Quis enim status, quod discrimen, quae fuerit in republice, tempestas illa, quis ne
 scit: tribunicius me terror, an consularis furor mouit: decertare mihi ferro magnum fuit cum re
 liquis eorum, quos ego flores, atque integros sine ferro videram: consules post hominum memoria
 se.
 tererrimi, atque turpissimi, sicut & illa principia, & hi recentes rerum exitus declarant: quorum al
 ter exercitum perdidit, alter vendidit: emptis prouinciis a senatu, a republica, a bonis omnibus
 defecerant: quod exercitibus, quod armis, quod opibus plurimum poterant: cum quod sentirent, nesciret: furia
 lis illa vox nefarius stupris, religiosis altaribus effoeminata, secum & illos, & consules facere acer
 bissime personabat: egentes in locupletes, perditum in bonos, serui in dominos, armabant: aderat me
 cum senatus, & quidem veste mutata, quod pro me vno post hominum memoriam publico confi
 lio susceptum est. Sed recordare quod tum fuerint consulum nomine hostes, quod soli in hac urbe senatum
 senatui parere non fuerint, edicto quoque suo non luctum Patribus conscriptis, sed luctus indicia ade
 meriat, aderat mecum cunctus equester ordo, quem quidem in concionibus saltator ille Catiline con
 sul, proscriptionis denunciatione terrebat, at tota Italia conuenerat, cui quod belli intestini, & va
 stitatis metus inferebat. Hisce ego auxiliis studentibus, atque incitatis uti me Laterensis potuif
 se confiteor, sed erat non iure, non legibus, non disceptando decertandum. nam profecto, praeter
 Decertandum
 disceptando
 tim tam bona in causa, nunquam quo ceteri abundarunt, id mihi ipsum auxilium defuisset, armis
 fuit, armis inquam fuit dimicandum, quibus a seruis, atque a seruorum ducibus cadere fieri senatus,
 & bonorum, reipublicae exitiosum fuisset. vinci autem improbos a bonis, fateor fuisse praclarum,
 si finem eius vincendi viderem, quem profecto non videbam. Vbi enim praesto fuisset mihi aut tam for
 tis consul, quam L. Opimius: quam C. Marius: quam L. Flaccus: quibus ducibus improbos ciues respub. vicit
 armatis, aut si minus fortes, attamen tam iusti, quam P. Mutius: quod arma, quae priuatus P. Scipio sum
 pserat, ea T. Graccho interempto iure optimo sumpta esse defendit: Effet igitur pugnandum
 cum consulibus, nihil amplius dico, nisi illud: victoriae nostrae graues aduersarios paratos, interi
 tus nullos ultores esse videbam. Hisce ego auxiliis salutis meae, si idcirco defui, quia nolui dimi
 care, fatebor id quod vis, non mihi auxilium, sed me auxilio defuisse. Sin autem quo maiora studia
 in me bonorum fuerunt, hoc his magis consulendum, & parcendum putauit, tu id in me reprehe
 dis, quod Q. Metello laudi datum est, hodieque est, & semper erit maxime gloriae, quem, ut potes ex
 multis audire, quod tum affuerunt, inuictissimis viris, constat bonis cessisse, nec fuisse dubium, quod
 contentione, & armis superior posset esse. Ergo ille cum suum, non cum senatus factum defende
 ret: cum perseverantiam sententiae suae, non salutem reipublicae retinuisset: tamen ob illam, quod illud volun
 tarium vulnus accepit, iustissimos omnium Metellorum & clarissimos triumphos gloriae laude supera
 uit, quod & illos ipsos improbissimos ciues interficere noluit, & ne quis bonus interiret in eadem caede
 prouidit, ego tantis periculis propositis: cum si victus essem, interitus reipublicae: si vicissem, infi
 nita dimicatio pararetur: committere, ut idem perditor reipublicae nominarer, quod seruator fuisset!
 Mortem me timuisse dicis, ego vero ne immortalitatem quidem contra rempublicam accipiendam
 putarem: nedum emori cum pernicie reipublicae, vellem, nam quod pro reipublica vitam reddiderunt (li
 Reddere vi
 cet me desipere dicatis) nunquam mehercule eos mortem potius, quam immortalitatem assequutos pu
 tauit. Ego vero si tum illorum impiorum ferro, ac manu concidissem, in perpetuum Respublicae
 ta p rep.
 fidium salutis suae perdidisset. Quin etiam si me vis aliqua morbi, aut natura ipsa consumpsis
 set: tamen auxilia posteritatis essent imminuta, quod peremptum esset mea morte id exemplum,